
COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 41 
DATA DI EMISSIONE 02/04/2025 

OGGETTO :

PRESA D’ATTO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DESERTA 
RELATIVA A AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO SPECIALE AUTOBUS 
PESCHIERA MARAGLIO – CURE ANNO 2025 (DAL 12 APRILE 2025 AL 
02 NOVEMBRE 2025) CON OPZIONE DI PROROGA PER DUE ULTERIORI 
ANNI (MARZO 2026 – 1° NOVEMBRE 2026 E MARZO 2027 – 1° 
NOVEMBRE 2027)

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO E OPERE PUBBLICHE STRATEGICHE  

PREMESSO CHE: 
­ con deliberazione C.C. n. 47 del 28.12.2024 è stato approvato il D.U.P. 2025/2027 ai sensi 

dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente 
la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.lgs. n. 118/2011), ed in particolare il par. 8;

­ con deliberazione C.C. n. 48 del 28.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e smi;

­ con deliberazione G.C. n. 1 del 07/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

­ con deliberazione G.C. n. 19 del 22.03.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024/2026 e che è in itinere la predisposizione del PIAO 2025/2027;

RICHIAMATI:
­ gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite 
delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti 
di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;



­ l’art. 169, comma 1, del D.lgs. 267/2000 che recita “La giunta delibera il piano esecutivo di 
gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. 
Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei 
servizi”;

­ l’art. 5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi contenente la 
disciplina per l’esercizio della funzione dirigenziale ivi compresa l’assunzione di atti e 
provvedimenti, tra i quali rientrano a pieno titolo le determinazioni;

­ il decreto sindacale n. 2/2025 del 10.01.2025 con il quale il sottoscritto veniva assegnata la 
responsabilità del Settore tecnico e Opere pubbliche strategiche;

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/00;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 8 del 11.02.2025 avente ad oggetto 
“INDIRIZZI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SPECIALE SUL 
TRATTO PESCHIERA MARAGLIO – CURE”;

APPURATO che nella suddetta deliberazione si stabiliva di demandare al Settore Tecnico ed 
Opere Pubbliche Strategiche, tutte le azioni e i provvedimenti di competenza preordinati ad 
individuare l’affidatario, attribuendo la responsabilità del procedimento all’Ing. Claudio Pasinetti;

ATTESTATO che, in esecuzione del provvedimento suddetto, è stato redatto l’avviso pubblico 
prot. 0002054 del 21.03.2025 per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 
procedura di affidamento del servizio trasporto speciale autobus Peschiera Maraglio – Cure anno 
2025 (dal 12 aprile 2025 al 02 novembre 2025) con opzione di proroga per due ulteriori anni (marzo 
2026 – 1° novembre 2026 e marzo 2027 – 1° novembre 2027);

CONSIDERATO che il suddetto avviso è stato pubblicato, oltre che sulla Piattaforma Sintel di 
Aria-Regione Lombardia, all’albo pretorio online del Comune di Monte Isola e nella sezione 
“Bandi e Contratti” di Amministrazione trasparente del Comune di Monte Isola;

VERIFICATO che, entro il termine previsto del 29.03.2025 ore 9:30 non è pervenuta nessuna 
manifestazione di interesse, come rilevabile dal report di Sintel prot. 2258 del 31.03.2025 allegato 
alla presente;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale ex art. 3 della L. 
241/1990;

2. DI PRENDERE ATTO che la richiesta di manifestazione di interesse per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare alla procedura di affidamento del servizio trasporto 
speciale autobus Peschiera Maraglio – Cure anno 2025 (dal 12 aprile 2025 al 02 novembre 
2025) con opzione di proroga per due ulteriori anni (marzo 2026 – 1° novembre 2026 e 
marzo 2027 – 1° novembre 2027) è risultata deserta come rilevabile dal report di Sintel prot. 
2258 del 31.03.2025 allegato alla presente;



3. ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., e del 
DPR 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

4. DI PROVVEDERE ALLA PUBBLICAZIONE della presente determinazione sul sito 
istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

5. DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, modificata dalla Legge 
11/02/2005, n. 15, sul procedimento amministrativo, chiunque ritenga  il presente atto 
amministrativo illegittimo e reputi di essere direttamente leso dallo stesso, può proporre 
ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia sezione di 
Brescia nel termine di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di pubblicazione della 
presente determinazione all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.lgs. 
104/2010 (codice del processo amministrativo).

Il Responsabile
Claudio Pasinetti 

 _______ 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) ed è conservato nel sistema di gestione documentale 
del Comune di Monte Isola. L'eventuale copia del documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82


